UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SNV-CCVC  Tây Ninh, ngày      tháng      năm 2024

 V/v góp ý dự thảo Tờ trình

của Ủy ban nhân dân tỉnh và Nghị
quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

   Kính gửi:
       - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

       - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (Công văn số
481/HĐND-KTNS ngày 18/10/2023) đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ

quan chuyên môn nghiên cứu cần thiết đề nghị xây dựng Nghị quyết đặc thù
riêng để hỗ trợ mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với đối tượng là cán

bộ, đoàn viên, hội viên các tổ chức đoàn thể ở ấp, khu phố.

Khoản 1, Điều 35, Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm

2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động
không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố: “1. Người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và người trực tiếp tham gia hoạt động
ở thôn, tổ dân phố được đào tạo, bồi dưỡng kiến thức phù hợp với yêu cầu
nhiệm vụ hiện đang đảm nhiệm; khi được cử đi đào tạo, bồi dưỡng thì được

hưởng chế độ theo quy định của pháp luật”. Hiện nay, đối tượng người hoạt
động không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp, khu phố khi được cử đi đào tạo, bồi

dưỡng được hưởng chế độ theo Nghị quyết số 67/2023/NQ-HĐND ngày
08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định một số nội dung chi, mức chi

cho công tác tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa
bàn tỉnh Tây Ninh. Riêng người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp, khu phố chưa

có quy định hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh cho chủ trương xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh
Quy định nội dung chi, mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với người

không hưởng lương, phụ cấp từ ngân sách nhà nước; người trực tiếp tham gia
hoạt động ở ấp, khu phố được cấp có thẩm quyền cử tham gia đào tạo lý luận

chính trị, bồi dưỡng nghiệp vụ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Sở Nội vụ đã dự thảo
Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết và dự thảo Nghị quyết (Kèm theo dự thảo
Tờ trình và Nghị quyết).

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị góp ý gửi về Sở Nội vụ trước
ngày 20/01/2024. Sau thời gian trên, các địa phương, cơ quan, đơn vị không có ý

kiến góp ý xem như thống nhất nội dung dự thảo nêu trên.

Rất mong các địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;         PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT, CCVC.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Long Giang<giangll@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T10:00:25+0000
	Not specified

		2024-01-12T10:00:26+0000
	Not specified

		2024-01-12T10:00:27+0000
	Not specified

		2024-01-12T10:00:28+0000
	Not specified